
Szymon Hołownia w Kisielicach. Chwali gminę: „Powinna być
przykładem dla całego kraju” [ZOBACZ WIDEO]
data aktualizacji: 2022.05.19

Lider Polski 2050 Szymon Hołownia  odwiedził dziś (19 maja) Kisielice - gminę, gdzie
władzę samorządową sprawuje pełnomocnik wojewódzki tej partii Rafał Ryszczuk.

Konferencja prasowa, zorganizowana przy kisielickiej biogazowni, dotyczyła przede
wszystkim zielonej energii. Hołownia przedstawił Kisielice jako wzór tego rodzaju
transformacji energetycznej.

Już podczas transmisji na żywo prowadzonej z samochodu, podczas podróży do Kisielic, lider Polski
2050 chwalił gminę.

- Kisielice to bardzo specjalne miejsce na mapie
Polski, symboliczne wręcz - mówił Hołownia. - Kisielice
to pierwsza w Polsce gmina samowystarczalna
energetycznie, prąd i ciepło produkuje z odnawialnej
energii. Ciepło ma z biogazowni, a prąd z wiatraków,



które działają w okolicy. To gmina położona w nie
najbogatszym otoczeniu, która jednak jest wśród 20
najbogatszych polskich gmin. To gmina, która
powinna być przykładem dzisiaj dla całego naszego
kraju. Cała Polska powinna być jak Kisielice.

Energetyce była poświęcona także konferencja prasowa, zorganizowana przy biogazowni w
Kisielicach, którą poprowadziła Jolanta Chruszczewska, zastępczyni burmistrza.

- Bardzo chciałem odwiedzić Kisielice. Chciałbym,
żeby kiedyś, szybciej niż w 2050 roku, cała Polska
była taka jak Kisielice - mówił Szymon Hołownia, który
jako pierwszy zabrał głos. 

Wystąpienie dotyczyło bezpieczeństwa energetycznego, możliwości "zakręcenia kurka" przez Putina,
ale też wysokich cen, z jakimi obecnie mamy do czynienia na stacjach paliw i płacąc rachunki.

- Musimy stać się samowystarczalni energetycznie.
Energia jest nam niezbędna do wszystkiego. Dlatego
tę energię musimy wytwarzać u siebie, nie możemy
być zależni od nikogo - wzywał Hołownia, który mówił,
że także samorządy, wspierane przez rząd, powinny iść w
kierunku inwestycji w energetykę.

Polska 2050, o której jej lider powiedział, że "ma zielonego bzika, jest zielona do bólu, do szpiku",
jest też za odchodzeniem od węgla.

- Musimy się "odwęglić" najszybciej, jak to możliwe.
Tylko polski wiatr i polskie słońce są w stanie
uniezależnić nas od rosyjskiej ropy, rosyjskiego gazu -
mówił Hołownia, który swoją wizytę w Kisielicach nazwał
studyjną; jak mówił, chciał się zapoznać w praktyce ze
stosowanymi tutaj rozwiązaniami energetycznymi. 

Wypowiadał się też Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk. Przypomniał on m.in. o wyróżnieniu Gminy



Kisielice przez Komisję Europejską, ale też o tym, że tę drogę zapoczątkowały poprzednie władze
gminy.

- My to kontynuujemy, samorząd to jest sztafeta [...].
Wytwarzamy tyle prądu, że stawiliśmy się
samowystarczalni energetycznie. Obok 57 turbin
wiatrowych mamy biogazownię na naszym terenie,
mamy ciepłownię na biomasę i instalacje
fotowoltaiczne - mówił R. Ryszczuk. - Chciałbym
podziękować panu Waldemarowi Przechadzkiemu, że
zgodził się na tę konferencję przy swojej biogazowni.
Współpracujemy z panem Waldemarem, bo 1
megawat energii cieplnej jest przekazywany właśnie
do naszej ciepłowni miejskiej.

Burmistrz krytykował też rząd za wcześniejszą politykę związaną z opodatkowaniem farm
wiatrowych, a obecnie "psucie rynku fotowoltaiki". Jego zdaniem Polska 2050 ma o wiele lepsze
rozwiązania.

Głos zabierał jeszcze prof. Wojciech Maksymowicz, poseł i wojewódzki pełnomocnik Polski 2050, a
przewodniczący kisielickiej rady miejskiej Jarosław Zaborowski zadał pytanie o ulgi podatkowe, jakie
proponuje Polska 2050 dla podmiotów zainteresowanych inwestycjami w OZE. Szymon Hołownia
odpowiedział, że posłowie związani z jego ugrupowaniem przygotowują "tony poprawek" do
procedowanego prawa, ale są one zawsze odrzucane przez PiS. - Oni marnują nasz czas, drugiego
życia nie będziemy mieli - stwierdził Hołownia.

Po konferencji prasowej gospodarze zabrali gości na wycieczkę po gminie Kisielice.
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